ANNO<sup>1a</sup> INCARNATIONIS DOMINI<sup>b</sup> NOSTRI IESU CHRISTI<sup>b</sup> DCCCXVII.,  
 IMPERII VERO GLORIOSISSIMI PRINCIPIS HLUDOWICI<sup>c</sup> IIII.<sup>d</sup>, VI<sup>2</sup>. IDUS  
 IULII, CUM IN DOMO AQUISGRANI PALATII, QUAE LATERANIS<sup>3</sup>  
 DICITUR, ABBATES CUM QUAMPLURIBUS UNA<sup>e</sup> SUIS RESEDISSENT<sup>f</sup>  
 5 MONACHIS, HAEC, QUAE SUBSECUNTUR<sup>g</sup>, CAPITULA COMMUNI  
 CONSILIO<sup>h</sup> AC<sup>ik</sup> PARI VOLUNTATE<sup>i</sup> INVIOABILITER A REGULARIBUS  
 CONSERVARI DECREVERUNT.

CCCCLXXVIII<sup>l</sup>. DE<sup>mn</sup> ABBATIBUS, MOX UT<sup>o</sup> AD MONASTERIA SUA RE-  
 MEAVERINT<sup>m</sup>, UT REGULAM DISCUTIANT ET EFFICACITER<sup>p</sup> LEGANT ET,  
 10 QUOD LEGERINT ET INTELLEXERINT, CUM SUIS OBSERVANT MO-  
 NACHIS<sup>nq</sup>.

Ut<sup>4</sup> abbates, mox ut<sup>r</sup> ad monasteria sua remeaverint<sup>s</sup>, regulam<sup>t</sup> per singula verba  
 discutientes<sup>u</sup> pleniter legant et intellegentes domino opitulante<sup>v</sup> efficaciter cum monachis  
 suis<sup>w</sup> implere<sup>w</sup> studeant<sup>x</sup>.

15 CCCCLXXX<sup>y</sup>. DE<sup>z</sup> MONACHIS, UT<sup>a</sup> REGULAM SANCTI BENEDICTI, QUI  
 VALUERINT<sup>b</sup>, MEMORITER DISCANT<sup>zc</sup>.

Ut<sup>5</sup> monachi omnes, qui possunt, regulam<sup>d6</sup> memoriter discant<sup>e</sup>.

- |                         |   |                                     |                              |
|-------------------------|---|-------------------------------------|------------------------------|
| a) Titel fehlt Ms       | b-b) DOMINICAE Mi3  | c) LUDOWICI Mi3P15P17               | d) fehlt P15P17              |
| e) folgt CUM Mi3        | f) RESIDISSENT P15P17; so auch Semmler  | g) SECUNTUR Mi3, so auch die Regula |                              |
| h) CONCILIO B7Mi3P6     | i-i) fehlt Mi3  | k) HAC P15P17, so auch Semmler      | l) davor Ca <sup>p</sup> P6; |
| fehlt Mi3Ms             | m-m) fehlt P15 (das Kapitel trägt hier keine Rubrik; ut – monachis ist als Bestandteil des Textes<br>behandelt) | o) fehlt P17                        | p) EFFICIALITER P15P17       |
| n-n) Rubrik fehlt Mi3Ms | q) MONACHI  | r) fehlt Ms; nachgetragen Mi3       | s) remeaverint P15           |
| SUNT P17                | t) regula Ms  | u) discutentes P17                  | v) opulante P15P17           |
| w) sui simpliciter P15  | x) folgt ut Ms  | y) fehlt Mi3MsP6                    | z-z) Rubrik                  |
| fehlt Mi3MsP15          | a) UT P17   | b) VOLUERINT P17                    | c) TENEANT P6                |
| d) folgt sancti         | e) teneant P6   |                                     |                              |